Impressit Rome Iaco. Mazocchius Anno. M. D. XII. xiii. Decēb.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in approximately 20 horizontal lines.

At the bottom of the page, there is a faint line of text that appears to be a signature or a date, possibly starting with "The Year of the..."

Alia particularis Recognitio Auctoris

Quia in huius operis exordio & prosecutione Sanctorum traditionibus innititur: Canonistarum Theologorumque doctorum uera documenta pro posse sectamur. Graues nihilominus & doctissimos Apostolice Curie consulimus uiros: ac grauissimi & Reuerendissimi in xpo patris & domini dñi Antonii tituli sancti Vitalis/Sancte Romane Ecclesie Presbiteri Cardinalis efficax & salubrius consilium pro iussu humiliter suscepimus / ingenueque duximus adimplendum quãdoquidẽ ob sui uirtutum amplitudinẽ & optimũ zelum & disertissimã lĩtaturam sancte & catholice Romanẽ Ecclesie clypeus & inexpugnabile propugnaculum contra eiusdem hostes digne fieri meruit: eorundemque obiecta / rationũ & auctoritatum copia sic refellit & dissipat: ut ipsorum possit etiam Malleus luce appellari. Cuius quidẽ preclara facinora alio in libro rite clarius (duce deo) explanabimus. Est igitur consilium; ut apertioẽ & magis clarum intellectum duobus Quarte conclusionis Correlariis exhibeamus. Sensus ergo primi Correlarii est quod si occurrerit necessitas Ecclesie uel pro eiusdem exaltatione & fidei / Romanũ Pontificem pro collationibus beneficiorum simplicium & officiorum aliquam summam pecunie suscipere posse per modum elemosine & non taxatam dictis causis occurrẽtibus & ab aliquibus Prelatis pium esse putamus: sicut & in decisione dicti correlarii expressimus: quia Ablatiuus absolutus exponitur per unam conditionalẽ: ut patet in Logica. Et loquor de illa Simonia / que iure positiuo est prohibita: non de ea / que iure diuino prohibetur / nec minus terminis istis / uenditio uel uendere utor: & non dico taxatam / ne uenditio uel Ciuilis traficatio intelligi possit / quare nec precium interpono / nec alias dignitates aut ecclesias quibus ordo sacer annexus est nomino: sed beneficia solum & non ab omnibus sed ab aliquibus Prelatis: & nõ pro pre

laturis: sed pro beneficiis declaro. Vnde nec beneficiū, nec
minus aliquod spirituale uenale aut appreciabile intelli-
mus: nec temere asserimus: aut mens nostra affirmare sim-
pliciter fuit: Sed piū esse putamus & per uia elemosine: quia
etiam Papa nō presumi debet hoc animo uendendi facere:
sed ut illa in suū conuertantur usum: cum Papa omniū rerū
temporalium sit dñs: iuxta illud Christi / quod Petro dixit:
Dabo tibi omnia regna mundi. Et cum dico dominū & de
dominio loquor / bono & uerisimili sensu quo fit & non in
sensu quem facit intelligi debet: uidelicet Papam rerū tem-
poralium spiritualiūq; dispensatorem uerum absolute esse.
Et si inferatur: Ergo Papa non potest nisi predictis causis oc-
currentibus: non affirmamus sed piū esse putamus: & re-
belles dissipare: hostesq; Ecclesie debellare: eandemq; po-
tius exaltare esse uidetur. Verū tamen si petatur / & rationabi-
liter: Que fuit ratio tam humilis & modeste positionis & de-
cisionis: cum ceteri doctores apertius & luce clarius in hac
materia loquantur: dicentes Papam non posse inuolui cri-
mine Simonie zc. quoz opera impressa & reimpressa uen-
duntur & undiq; uolant & comperiuntur: & iacula contra
hoc aduersarioz apertissima existant. Respondetur q; tem-
pus contrarium non admittit: & modestissima Sanctissimi
domini nostri Pape actio in istis usiq; requisuit. Cupiens
ego potius ex nimia modestia & humilitate reprehendi: q̄
propter nimium rigorem (ut quidam arrogantes faciūt) ex
tollit: quia superbis deus resistit: humilibus dat gratiam. Qd̄
autem uerum sit q; ceteri Doctores manifestius loquātur zc.
est glo. or. in cap. Expar. in primo de offi. del. & Cardinalis.
Et multi moderni in cap. i. de Simo. & cap. Constitutus: de
reli. dom. & Archi. & Dominicus de sancto Geminiano in
cap. primo. xii. di. & in cap. Si Papa. xl. di. & Archi. in tracta-
tu de heresi. Et hanc opinionē firmanē Filinus in dicto cap.
de offi. del. & frater Nicolaus in supplemento summe Pisane.
& dñs Augustinus de Anchona apertissime in suo libro de.

potestate Ecclesiastica. & ita determinat dictus Archi in dicto cap. primo. xii. di. ubi dicit contra beatum Thomā esse glo. in cap. si. prima. q. vi. dicens aperte q̄ in Curia Romā. nō habet locum Simonia : Sed intelligitur dictū beati Thomae in hiis que sunt prohibita quia simoniaca / ut uendere sacramēta . Opinio autem dicte glo. procedit in hiis que sunt simoniaca q̄a prohibita / ut sunt beneficialia : in quibus ideo cōmittitur simonia : quia est prohibitum a iure positiuo : & de ista Simonia non loquitur beatus Thomas prout tenet Archi : quem sequitur Dominicus in loco preallegato . Sequitur & tenuit etiam Paulus de Alezariis in cle. prima. de summa trinitate & fide catholica. Et eandem conclusionem indifferēter tenuit Antonius de Rosellis / de potestate Pape in tractatu. ii. cap. xxxv. ubi tenet q̄ in Papa locū nō uidetur habere posse Simonia : q̄a de omnibus ecclesiis & bonis earum libere potest disponere. xxii. di. cap. omnes. de preben. cap. ii. lib. vi. & ibi dicit q̄ si in ecclesiis dādis alicui Papa pecuniam recipit / nō uidetur cōmittere Simoniā : quia posset bona ipsius ecclesie tollere / & etiā ecclesiam. Et quod fortius est / tenet q̄ pecuniam quā Papa reciperet prestādo gratiam Spiritus sancti / uel pro prestatione sacramentoz : quia cum possit ab ecclesiis / suadente necessitate / pecunias exigere : ut in cap. Cum apl's. in uersu Sustinemus / de Censibus : nō erit Iudex q̄ possit uel debeat iudicare utrū pro prestatione gratie Spiritus sancti receperit / aut ex alia causa : quia Papa a nemine iudicatur. ix. questio. in cap. Nemo. Hanc sententiam uidetur firmare glo. in cap. Si quis pecunia. lxxviii. di. Et idē tenet dñs Alex. in hac materia. Aliorum nonnullorum Doctorum ecclesie determinationes breuitatis causa relinquo. Secundū uero Correlarium dicte Quarte conclusionis in primis iuridicū si sit & conforme cōiori opinioni Doctoroz Nihilominus illud conditionale est / nihil ponens in re : nec procedit de facto : quia / an quandoq̄ ita electio facta fuerit dico non esse meum iudicare / haut minus declarare : Sed

de preteritis loquor & intelligo illud pariter & declaro. In futurum autem locum habere nō posse etiam si affirmatiuū esset/ & notum est propter Sanctissimi domini nostri Pape saluberrimā & sanctam extrauagantem: ex quibus constat nullum inconueniens nec minus scandalū inde nasci aut ori ri posse/ nisi forte passiuū/ propter quod bonum non est obmittendū opus: quia etiam sic Farisei scandalizati fuerūt de Christo/ dicente Petro eidem Math. xv. Scis quia scandalizati sunt Farisei audito hoc uerbo. Cui respondit Christus: Sinite eos quia ceci sunt & duces eorum / eo presertim quia in principio in medio & in fine & nunc humiliter saniori sententia sepe nos submittimus & maxime sacrosancte matris Ecclesie. Defectus seu corruptiones & adalterationes carāterum/ si que ultra summarie recognitas comperiantur Calchographis ascribantur: qui tūc propter iminentes Cessiones sacri Concilii opus aliquantulum plus debito accelerarunt: ut Ecclesie Romane/ & Sanctitati domini nostri Pape citius deseruirent & oportunius. Si qui igitur pro libito uoluntatis & sine causa mordere satagunt/ contingat eis ut Apibus dicerem si liceret.